Zeitschrift: Archiv des Historischen Vereins des Kantons Bern
Herausgeber: Historischer Verein des Kantons Bern

Band: 16 (1900-1902)

Heft: 2

Vereinsnachrichten: Historischer Verein des Kantons Bern : Mitgliederverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 07.01.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Historischer Verein des Kantons Bern.

Mitgliederverzeichnis.

(Gultig auf 1. November 1901.)

Mitglieder in der Stadt Bern.

Aulgenommen

. Auer, Hans, Professor, Architekt 1888
Balsiger, Eduard, Schuldircktor 1891
Buarth, Friedrich, Prof. der Theologie - 1896
Bauer, Alfons, Speditor 1893
v. Benoit, Georg, Dr. jur. 1880

- Bernoulli,Joh.,Dr. phil., Dir. d. schw. Landesbibl. 1895

Blisch, Ernst, Fiirspr., Sekretir d. Richteramts 1899

v. Bonstetten-de Roulet, August, Dr. phil. 1883
Briim, Jakob, Postheamter 1884
v. Biiren, Ernst, Furspr. u. Liegenschaftsverw. 1883
Biitzberger, Friedrich, Oberrichter 1883
Chautems, Joh., alt-Lehrer 1883
Dachselt, Friedrich, Prof. der Kunstschule 1894
Demme, Kurt, Fabrikant 1900
Deucher, Paul, Dr. med. 1897
v. Diesbach, Robert, Fursprecher, Sekretar der
Biographienkommission und Kassier 1884
Diibé, Heinrich, Dr. phil., Lehrer am stidt.
Gymnasium 1883
v. Fellenberg, Edmund, Dr. phil. 1871

v. Fellenberg-Thormann, Franz 1891



Hzr.

”
”
n
”
”

n

9

”

n

”

n

2

”»

”

”

”

n

n

”n

n

n

n

”

”

XLIX

Auigenommen

v. Fischer-Manuel, K. L. Friedrich

v. Flischer, Leopold, Privatier

Fluri, Adolf, Seminarlehrer o

Francke-Schmid, Alexander, Buchhéndler

Frey-Matthys, Karl, Gymnasiallehrer

v. Freudenreich, Raym., Kassier d. Dep.-Kassa

Gascard, Friedr., Sekretar d. int. Tel.-Bureaus

Gewser, Karl, Dr. phil., Adjunkt der schweizer.
Landes-Bibliothek

(ferber, Franz, Major

Gertsch, Friedrich, Oberstlieutenant

Gigandet, Ch. J., Ubersetzer der bern. Staats—
kanzlei

G'miir, Max, Dr. jur., Professor

G'raf, Joh. Heinrich, Prof., Dr. phil., Gem.-R.

v. Qraffenried, Wilhelm, Dr. jur.

v. Grenus, Edmund, Oberst

Grunaw, Gustav, Dr. phil.,, Sekundarlehrer
Haaf, Friedrich, Sohn, Chemiker

Haaf, Karl, Handelsmann, Apoth. u. Droguist
Hadorn, Wilhelm, Lic. theol., Pfarrer, Koniz
Hifliger, J. F., Generalkonsul von Bolivia
Haag, Friedrich, Dr. phil., Prof.

Hahn, Otto, Fursprecher und Notar

Haller, Berchtold, Privatier :
Haller-v. Erlach, Albert, Pfarrer

- Hiisler, Albert, Direktor der Buchdruckerei

Stampfli & Cie.

-~ Heim, Wilhelm, Vikar

Hilty, Karl, Dr. jur., Professor

- Hodler, Fritz, Sekretir der Bundesanwaltschaft

Howald, K&Lﬂ Notar und Kir chme1e1
Howald, Rudolf, Dr. med.

1864

1888
1901
1885

1877
1887
1881

1890

1892
1901

1892

1900
1882
1898
1900
1899
1892
1883
1901
1886
1885
1888
1881
1873

1901

1901
1875

1882
1855
1885



Hr.

n

N

n

N

n

”

n

ulgenommen

Huber, Eugen, Dr. jur., Prof.

Jiggr, Walter, Dr. jur., IL. Untersuchungsrichter
Jegerlehner, Joh., Dr. phil., Gymnasiallehrer
v. Jenner, Eugen, Firsprecher

Im Hoof, Theodor, Dr. phil., Gymnasiallehrer
Imobersteg, Samuel, Sekundarlehrer

Jordi, Emil, Notar

Kasser, Heinrich, Direktor des histor. Museums
Kernen, Rudolf, Privatier

Kocher, Theodor, Dr. med., Prof., Arzt
Koneg-Jiggi, Gustav, Dr. jur., Firsprecher
Kraft, Eugen

Kunkler- Hohn, Gottfr. Jakob, Sekundarlehrer
Kunz, James, Dr. phil., Pfarrer,

Kiipfer, Karl, Amtsnotar

v. Lerber, Arnold, Beamter der kant. Polizeidir.
Leuenberger, Joh. Ulrich, Amtsnotar

v. Linden, Hugo, Stadtingenieur

Lihnert, Hermann, Gymnasiallehrer

Lotmar, Philipp, Dr. jur., Professor
Liidemann, Hermann, Dr. theol., Professor
Liithi-Falb, Emanuel, Gymnasiallehrer
Manuel, Ernst, Dr. jur., Staatsanwalt

v. May (von Allmendingen) Arthur, Bankier
Marcuard, Friedrich, Rentier

Meter-Wyss, Paul, Dr. phil., Gymnasiallehrer
Michaud, Fugen, Dr. theol,, Professor

v. Miilinen, Hans, Forstmeister

v. Mulinen, Wolfg. Friedrich, Dr. phil., Prof.
Miiller, Peter, Dr. med., Prof., Dir. d. Frauenspit.
Miinger, Rudolf, Kunstmaler und Heraldiker
v. Muralt, Amadeus, Burgerratsprisident
Neisse-Steck, Richard, Architekt

1892
1897
1896
1883
1887
1889
1883
1882
1896
1883
1892
1900
1887
1900
1888
1888
1890
1876
1881
1891
1878
1897
1894
1892
1883
1882
1883
1890
1885
1885
1899
1868
1886



Hr.

"

n

n

n

n

Neukomm, Emil, Buchdrucker

Pliiss, August, Dr. phil

Pochon-Demme, Adolf, Goldschmied

v. Pourtalés, Friedrich

de Pury, Paul

Reichel, Alexander, Prof., Abteilungs-Chef im
eidg. Justizdepartement

Ringier, Gottlieb, Bundeskanzler

Ringier- Kiindig, Emil, Handelsmann

v. Rodt, Eduard, Architekt

Rohr, Albert, Dr, phil.,, Obergerichtsbeamter

Fohr, Karl, Dr. med., Arzt

Romang, Friedrich, alt-Pfarrer

Rytz, Otto, Beamter d. Schweiz. Mob.-Vers.-Ges.

Scheurer, Alfred, Regierungsrat

Scheurer, Karl, Firsprecher

Schmid, Karl, Buchhindler

Schriter, Karl, Pfarrer

v. Sinner, Eduard

Stamnler, Jakob, kath. Pfarrer

Steck, Rudolf, Dr. theol., Professor

v. Steiger-v. Effinger, Arnold, von Kirchdorf

v. Stetger-d’ Outhoorn, Bernhard

v. Steiger, Edmund, Regierungsrat

v. Steiger, Franz, Sekretir der kantonalen
Justizdirektion

Sterchi, Jakob, Oberlehrer

Stettler, Rudolf, Dr, jur., Burgerratssekretir

Stettler, Karl, Spitalprediger

Stettler, Rudolf, Notar

Stockmar, Josef, Direktor der J.-S.

Streiff, Friedrich, Oberrichter

Stuber, Rudolf, Firsprecher

LI

Anfgenemmen

1897
1900
1900
1888
1901

1884
1883
1899
1882
1877
1892
1883
1883
1895
1900
1885
1900
1900
1887
1883
1883
1888
1881

1860
1871
1883
1897
1892
1896
1891
1856



Hr. Studer-Trechsel, Franz, Pfarrer

"
”

o

”
”
”
”
”
”
”
»

K
7

n
”
”
”
”

"

»
”

”

'

”

”

n

”

Studer-Amiet, Emil, Oberstlieutenant

Aulgenommen

1878
1883 .

Studer, Bernhard, gew. Apoth. u. Gemeinderat 1883

Sutermeister, Werner, Dr. phil., Gymnasiallehrer 1897
v. Tavel, Albert, burgerl. Kommissionssekretdr 1884

Thormann, Georg, Oberst

Tobler, Gustav, Dr. phil., Professor

v. Tscharner, Ludwig, Oberst, Dr. jur.
v. Tscharner, Louis, cand. jur.

v. Tscharner vom Morillon, Fritz

v. Tscharner, Max, eidg. Beamter

- Tiirler, Heinrich, Dr. phil., Staatsarchivar
~ Vetter, Ferdinand, Dr. phil., Professor

Wiiber-Lindt, Adolf, gew. Gymnasiallehrer
Wagner, Ernst, Dr. med., Arzt :
v. Wattenwyl, Arthur, Sachwalter

v. Wattenwyl, Friedrich, Regierungsrat

v. Wattenwyl, Jean, Oberst

Weber, Norwin, Dr. phil.

Welti, Emil Friedrich, Dr. phil.

Wernly, Theodor, Gymnasiallehrer

Wolker, Philipp, Dr. phil., Professor
Wyss, Gustav, Dr. phil., Buchdrucker

- v. Wyttenbach, Ernst, Fiirsprecher

Zeerleder, Fritz, Fursprecher

-Zimmermann, Johann, Antiquar

Mitglieder ausserhalb der Stadt Bern.

(Reihenfolge nach dem Alphabet der Orte.)

. Egger, Grossrat, darwangen

Giider, Emil, Pfarrer, Aarwangen
Bihler, Eduard, Dr. med.. Nationalrat. Biel

1863
1880
1882

1901

1892
1894
1889
1876
1882

1899
1893
1885

- 1879

1900

1894
1883
1876

1881
1894

1887
1901

1897
1873
1862



Hr.

n

n

n

n

LIIX

Aulgerommen
Blattner, Rudolf, Pfarrer, Biel 1882
Courvoisier, Dr. jur., Biel 1897
Kuhn, Buchhiindler. Biel - 1883
Lanz, junior, Dr. med., Biel . 1883
Ochsenbein, Rud., Lehrer u. Stadtbibliothekar,
Burgdorf : 1897
Griitter, Pfarrer, Burgdorf 1890
Hofer, Notar., Diesbach bei Thun 1870
Biichler, Alfred, Sekundarlehrer, Eriach 1900

Hiberli, Adolf, Gerichtsprisident, Erlach 1900
Frieden, Bendicht, Sek.-Lehrer, Fraubrunnen 1868
Bithlmann, Furspr., Nat.-Rat, Grosshichstetten 1883
Diirrenmatt, U., Red., Grossrat, H.-Buchsee 1890
Ludwiqg, Gottiried, Ptarrer, Herzogenbucheee 1885
Brugger, Hans, Dr. phil.. Seminarlehrer, Hofwyl 1896
Affolter, Ferdinand, Gutsbesitzer, Koppigen 1880

Bill, Lehrer, Krauchthal . 1897
Berger, Gottlieb, Nationalrat, Langnau 1889
Liithi, Postverwalter, Langnau 1892
Althaus, Johann, Grossrat, Liitzelflith 1892
Krieq, Ptarrer, Moutier-Girandval 1898
Schiff mann, Christian, Postverwalter, Meiringen 1892
Lory, C. L., Gutsbesitzer, Miinsingen 1890

Liidy, Jakob. Sekundarlehrer, Miinsingen 1896
Mayu-v. Sinner, Heinr. Friedr., Krdyligen (Muri) 1900
Reber, Dr. med., Grossrat, Niederbipp 1883
Widmer, J., Kaufm., Niederinz b. H.-Buchsee 1901
v. Mandach, Conrad, Dr. phil., Oberhofen 1901

Ris, Friedrich, Dr. med.. Arzt, Thun 1891
v. Bonstetten, W., Dr. Jur., Gutsbesitzer, Belle-
rtve bei Thun 1897

Burkhalter, Grossrat, Walkringen 1896



L1v

Vereins-Yorstand.,

Priasident: Prof. Dr. W. Friedrich v. Miilinen.
Vizeprisident: Dr. phil. Heinrich Tiirler, Staatsarchivar.
Sekretidr: Dr. phil. Gustav Grunau, Sekundarlehrer,
Kassier: Robert v. Diesbach.
Beisitzer: Oberlehrer Jakob Stercha.

Dr. jur. Emil Friedrich Welti.

Prof. Dr. Friedrich Haay.

Biographien-Kommission.

Prisident: Oberlehrer Jakob Sterchi.

Sekretiar: Robert v. Diesbach,

Beisitzer: Alt-Pfarrver Friedrich Romang.
Prof. Dr. W. Friedrich v. Miilinen.
Dr. jur. Emil Friedrich Wellti.
Museumsdirektor Heinrich Kasser.



Hr.

»

n

n

n

n

n

”n

n

n

n

LV

Ehrenmitglieder.

(Reihenfolge nach dem Datum der Ernennung.)

Fazy, Heinrich, Archivdirektor, Staatsrat, Genf 1860
de Montet, Albert, Chardonne 1885
Stern, Alfred, Professor, Dr. phil., Ziirich 1889
v. Liebenau, Theodor, Dr, phil., Staatsarchivar,"

Luzern 1889
Dierauer, Johannes, Dr., Prof., St. Gallen 1893
Strickler, Johannes, Dr., Bern 1895
Bernoulli, August, Dr. phil., Basel 1895
Walter, Albert, Oberst, Bern 1898
v. Diesbach, Max, Oberst, Villars-les-Joncs,

Freiburg 1900
Durrer, Robert, Dr., Stans 1900
Merz, Walter, Dr., Oberrichter, Aarau 1900
Oechsli, Wilhelm, Dr., Professor, Ziirich 1900

— =T ——






	Historischer Verein des Kantons Bern : Mitgliederverzeichnis

