

Zeitschrift: Archiv des Historischen Vereins des Kantons Bern
Herausgeber: Historischer Verein des Kantons Bern
Band: 16 (1900-1902)
Heft: 2

Vereinsnachrichten: Historischer Verein des Kantons Bern : Mitgliederverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 24.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Historischer Verein des Kantons Bern.

Mitgliederverzeichnis.

(Gültig auf 1. November 1901.)

Mitglieder in der Stadt Bern.

	Aufgenommen
Hr. <i>Auer</i> , Hans, Professor, Architekt	1888
„ <i>Balsiger</i> , Eduard, Schuldirektor	1891
„ <i>Barth</i> , Friedrich, Prof. der Theologie	1896
„ <i>Bauer</i> , Alfons, Speditor	1893
„ <i>v. Benoit</i> , Georg, Dr. jur.	1880
„ <i>Bernoulli</i> , Joh., Dr. phil., Dir. d. schw. Landesbibl.	1895
„ <i>Blösch</i> , Ernst, Fürspr., Sekretär d. Richteramts	1899
„ <i>v. Bonstetten-de Roulet</i> , August, Dr. phil.	1883
„ <i>Bräm</i> , Jakob, Postbeamter	1884
„ <i>v. Büren</i> , Ernst, Fürspr. u. Liegenschaftsverw.	1883
„ <i>Bützberger</i> , Friedrich, Oberrichter	1883
„ <i>Chautems</i> , Joh., alt-Lehrer	1883
„ <i>Dachselt</i> , Friedrich, Prof. der Kunstschule	1894
„ <i>Demme</i> , Kurt, Fabrikant	1900
„ <i>Deucher</i> , Paul, Dr. med.	1897
„ <i>v. Diesbach</i> , Robert, Fürsprecher, Sekretär der Biographienkommission und Kassier	1884
„ <i>Dübi</i> , Heinrich, Dr. phil., Lehrer am städt. Gymnasium	1883
„ <i>v. Fellenberg</i> , Edmund, Dr. phil.	1871
„ <i>v. Fellenberg-Thormann</i> , Franz	1891

	Aufgenommen
Hr. <i>v. Fischer-Manuel</i> , K. L. Friedrich	1864
„ <i>v. Fischer</i> , Leopold, Privatier	1888
„ <i>Fluri</i> , Adolf, Seminarlehrer	1901
„ <i>Francke-Schmid</i> , Alexander, Buchhändler	1885
„ <i>Frey-Matthys</i> , Karl, Gymnasiallehrer	1877
„ <i>v. Freudenreich</i> , Raym., Kassier d. Dep.-Kassa	1887
„ <i>Gascard</i> , Friedr., Sekretär d. int. Tel.-Bureaus	1881
„ <i>Geiser</i> , Karl, Dr. phil., Adjunkt der schweizer. Landes-Bibliothek	1890
„ <i>Gerber</i> , Franz, Major	1892
„ <i>Gertsch</i> , Friedrich, Oberstlieutenant	1901
„ <i>Gigandet</i> , Ch. J., Übersetzer der bern. Staats- kanzlei	1892
„ <i>Gmür</i> , Max, Dr. jur., Professor	1900
„ <i>Graf</i> , Joh. Heinrich, Prof., Dr. phil., Gem.-R.	1882
„ <i>v. Graffenried</i> , Wilhelm, Dr. jur.	1898
„ <i>Grenus</i> , Edmund, Oberst	1900
„ <i>Grunau</i> , Gustav, Dr. phil., Sekundarlehrer	1899
„ <i>Haaf</i> , Friedrich, Sohn, Chemiker	1892
„ <i>Haaf</i> , Karl, Handelsmann, Apoth. u. Drogquist	1883
„ <i>Hadorn</i> , Wilhelm, Lic. theol., Pfarrer, Köniz	1901
„ <i>Häfliger</i> , J. F., Generalkonsul von Bolivia	1886
„ <i>Haag</i> , Friedrich, Dr. phil., Prof.	1885
„ <i>Hahn</i> , Otto, Fürsprecher und Notar	1888
„ <i>Haller</i> , Berchtold, Privatier	1881
„ <i>Haller-v. Erlach</i> , Albert, Pfarrer	1873
„ <i>Häsler</i> , Albert, Direktor der Buchdruckerei Stämpfli & Cie.	1901
„ <i>Heim</i> , Wilhelm, Vikar	1901
„ <i>Hilty</i> , Karl, Dr. jur., Professor	1875
„ <i>Hodler</i> , Fritz, Sekretär der Bundesanwaltschaft	1882
„ <i>Howald</i> , Karl, Notar und Kirchmeier	1855
„ <i>Howald</i> , Rudolf, Dr. med.	1885

	Aufgenommen
Hr. <i>Huber</i> , Eugen, Dr. jur., Prof.	1892
„ <i>Jäggi</i> , Walter, Dr. jur., II. Untersuchungsrichter	1897
„ <i>Jegerlehner</i> , Joh., Dr. phil., Gymnasiallehrer	1896
„ <i>v. Jenner</i> , Eugen, Fürsprecher	1883
„ <i>Im Hoof</i> , Theodor, Dr. phil., Gymnasiallehrer	1887
„ <i>Imobersteg</i> , Samuel, Sekundarlehrer	1889
„ <i>Jordi</i> , Emil, Notar	1883
„ <i>Kasser</i> , Heinrich, Direktor des histor. Museums	1882
„ <i>Kernen</i> , Rudolf, Privatier	1896
„ <i>Kocher</i> , Theodor, Dr. med., Prof., Arzt	1883
„ <i>König-Jäggi</i> , Gustav, Dr. jur., Fürsprecher	1892
„ <i>Kraft</i> , Eugen	1900
„ <i>Kunkler-Höhn</i> , Gottfr. Jakob, Sekundarlehrer	1887
„ <i>Kunz</i> , James, Dr. phil., Pfarrer,	1900
„ <i>Küpper</i> , Karl, Amtsnotar	1888
„ <i>v. Lerber</i> , Arnold, Beamter der kant. Polizeidir.	1888
„ <i>Leuenberger</i> , Joh. Ulrich, Amtsnotar	1890
„ <i>v. Linden</i> , Hugo, Stadt ingenieur	1876
„ <i>Löhnert</i> , Hermann, Gymnasiallehrer	1881
„ <i>Lotmar</i> , Philipp, Dr. jur., Professor	1891
„ <i>Lüdemann</i> , Hermann, Dr. theol., Professor	1878
„ <i>Lüthi-Falb</i> , Emanuel, Gymnasiallehrer	1897
„ <i>Manuel</i> , Ernst, Dr. jur., Staatsanwalt	1894
„ <i>v. May</i> (von Allmendingen) Arthur, Bankier	1892
„ <i>Marcuard</i> , Friedrich, Rentier	1883
„ <i>Meier-Wyss</i> , Paul, Dr. phil., Gymnasiallehrer	1882
„ <i>Michaud</i> , Eugen, Dr. theol., Professor	1883
„ <i>v. Mülinen</i> , Hans, Forstmeister	1890
„ <i>v. Mülinen</i> , Wolfgang. Friedrich, Dr. phil., Prof.	1885
„ <i>Müller</i> , Peter, Dr. med., Prof., Dir. d. Frauenspit.	1885
„ <i>Münger</i> , Rudolf, Kunstmaler und Heraldiker	1899
„ <i>v. Muralt</i> , Amadeus, Burgerratspräsident	1868
„ <i>Neisse-Steck</i> , Richard, Architekt	1886

	Aufgenommen
Hr. <i>Neukomm</i> , Emil, Buchdrucker	1897
„ <i>Plüss</i> , August, Dr. phil.	1900
„ <i>Pochon-Demme</i> , Adolf, Goldschmied	1900
„ <i>v. Pourtalès</i> , Friedrich	1888
„ <i>de Pury</i> , Paul	1901
„ <i>Reichel</i> , Alexander, Prof., Abteilungs-Chef im eidg. Justizdepartement	1884
„ <i>Ringier</i> , Gottlieb, Bundeskanzler	1883
„ <i>Ringier-Kündig</i> , Emil, Handelsmann	1899
„ <i>v. Rodt</i> , Eduard, Architekt	1882
„ <i>Rohr</i> , Albert, Dr. phil., Obergerichtsbeamter	1877
„ <i>Rohr</i> , Karl, Dr. med., Arzt	1892
„ <i>Romang</i> , Friedrich, alt-Pfarrer	1883
„ <i>Rytz</i> , Otto, Beamter d. Schweiz. Mob.-Vers.-Ges.	1883
„ <i>Scheurer</i> , Alfred, Regierungsrat	1895
„ <i>Scheurer</i> , Karl, Fürsprecher	1900
„ <i>Schmid</i> , Karl, Buchhändler	1885
„ <i>Schröter</i> , Karl, Pfarrer	1900
„ <i>v. Sinner</i> , Eduard	1900
„ <i>Stammler</i> , Jakob, kath. Pfarrer	1887
„ <i>Steck</i> , Rudolf, Dr. theol., Professor	1883
„ <i>v. Steiger-v. Effinger</i> , Arnold, von Kirchdorf	1883
„ <i>v. Steiger-d'Outhoorn</i> , Bernhard	1888
„ <i>v. Steiger</i> , Edmund, Regierungsrat	1881
„ <i>v. Steiger</i> , Franz, Sekretär der kantonalen Justizdirektion	1860
„ <i>Sterchi</i> , Jakob, Oberlehrer	1871
„ <i>Stettler</i> , Rudolf, Dr. jur., Burgerratssekretär	1883
„ <i>Stettler</i> , Karl, Spitalprediger	1897
„ <i>Stettler</i> , Rudolf, Notar	1892
„ <i>Stockmar</i> , Josef, Direktor der J.-S.	1896
„ <i>Streiff</i> , Friedrich, Oberrichter	1891
„ <i>Stuber</i> , Rudolf, Fürsprecher	1856

		Aufgenommen
Hr.	<i>Studer-Trechsel</i> , Franz, Pfarrer	1878
"	<i>Studer-Amiet</i> , Emil, Oberstlieutenant	1883
"	<i>Studer</i> , Bernhard, gew. Apoth. u. Gemeinderat	1883
"	<i>Sutermeister</i> , Werner, Dr. phil., Gymnasiallehrer	1897
"	<i>v. Tavel</i> , Albert, burgerl. Kommissionssekretär	1884
"	<i>Thormann</i> , Georg, Oberst	1863
"	<i>Tobler</i> , Gustav, Dr. phil., Professor	1880
"	<i>v. Tscharner</i> , Ludwig, Oberst, Dr. jur.	1882
"	<i>v. Tscharner</i> , Louis, cand. jur.	1901
"	<i>v. Tscharner vom Morillon</i> , Fritz	1892
"	<i>v. Tscharner</i> , Max, eidg. Beamter	1894
"	<i>Türler</i> , Heinrich, Dr. phil., Staatsarchivar	1889
"	<i>Vetter</i> , Ferdinand, Dr. phil., Professor	1876
"	<i>Wäber-Lindt</i> , Adolf, gew. Gymnasiallehrer	1882
"	<i>Wagner</i> , Ernst, Dr. med., Arzt	1899
"	<i>v. Wattenwyl</i> , Arthur, Sachwalter	1893
"	<i>v. Wattenwyl</i> , Friedrich, Regierungsrat	1885
"	<i>v. Wattenwyl</i> , Jean, Oberst	1879
"	<i>Weber</i> , Norwin, Dr. phil.	1900
"	<i>Welti</i> , Emil Friedrich, Dr. phil.	1894
"	<i>Wernly</i> , Theodor, Gymnasiallehrer	1883
"	<i>Woker</i> , Philipp, Dr. phil., Professor	1876
"	<i>Wyss</i> , Gustav, Dr. phil., Buchdrucker	1881
"	<i>v. Wyttenbach</i> , Ernst, Fürsprecher	1894
"	<i>Zeerleder</i> , Fritz, Fürsprecher	1887
"	<i>Zimmermann</i> , Johann, Antiquar	1901

Mitglieder ausserhalb der Stadt Bern.

(Reihenfolge nach dem Alphabet der Orte.)

Hr.	<i>Egger</i> , Grossrat, <i>Aarwangen</i>	1897
"	<i>Güder</i> , Emil, Pfarrer, <i>Aarwangen</i>	1873
"	<i>Bähler</i> , Eduard, Dr. med., Nationalrat. <i>Biel</i>	1862

	Aufgenommen
Hr. <i>Blattner</i> , Rudolf, Pfarrer, <i>Biel</i>	1882
„ <i>Courvoisier</i> , Dr. jur., <i>Biel</i>	1897
„ <i>Kuhn</i> , Buchhändler, <i>Biel</i>	1883
„ <i>Lanz</i> , junior, Dr. med., <i>Biel</i>	1883
„ <i>Ochsenbein</i> , Rud., Lehrer u. Stadtbibliothekar, <i>Burgdorf</i>	1897
„ <i>Grütter</i> , Pfarrer, <i>Burgdorf</i>	1890
„ <i>Hofer</i> , Notar, <i>Diesbach</i> bei Thun	1870
„ <i>Bächler</i> , Alfred, Sekundarlehrer, <i>Erlach</i>	1900
„ <i>Häberli</i> , Adolf, Gerichtspräsident, <i>Erlach</i>	1900
„ <i>Frieden</i> , Bendicht, Sek.-Lehrer, <i>Fraubrunnen</i>	1868
„ <i>Bühlmann</i> , Fürspr., Nat.-Rat, <i>Grosshöchstetten</i>	1883
„ <i>Dürrenmatt</i> , U., Red., Grossrat, <i>H.-Buchsee</i>	1890
„ <i>Ludwig</i> , Gottfried, Pfarrer, <i>Herzogenbuchsee</i>	1885
„ <i>Brugger</i> , Hans, Dr. phil., Seminarlehrer, <i>Hofwyl</i>	1896
„ <i>Affolter</i> , Ferdinand, Gutsbesitzer, <i>Koppigen</i>	1880
„ <i>Bill</i> , Lehrer, <i>Krauchthal</i>	1897
„ <i>Berger</i> , Gottlieb, Nationalrat, <i>Langnau</i>	1889
„ <i>Lüthi</i> , Postverwalter, <i>Langnau</i>	1892
„ <i>Althaus</i> , Johann, Grossrat, <i>Lützelflüh</i>	1892
„ <i>Krieg</i> , Pfarrer, <i>Moutier-Grandval</i>	1898
„ <i>Schiffmann</i> , Christian, Postverwalter, <i>Meiringen</i>	1892
„ <i>Lory</i> , C. L., Gutsbesitzer, <i>Münsingen</i>	1890
„ <i>Lüdy</i> , Jakob, Sekundarlehrer, <i>Münsingen</i>	1896
„ <i>Mayu-v. Sinner</i> , Heinr. Friedr., <i>Kräylingen</i> (Muri)	1900
„ <i>Reber</i> , Dr. med., Grossrat, <i>Niederbipp</i>	1883
„ <i>Widmer</i> , J., Kaufm., <i>Niederönz</i> b. H.-Buchsee	1901
„ <i>v. Mandach</i> , Conrad, Dr. phil., <i>Oberhofen</i>	1901
„ <i>Ris</i> , Friedrich, Dr. med., Arzt, <i>Thun</i>	1891
„ <i>v. Bonstetten</i> , W., Dr. jur., Gutsbesitzer, <i>Belle- rive</i> bei Thun	1897
„ <i>Burkhalter</i> , Grossrat, <i>Walkringen</i>	1896

Vereins-Vorstand.

Präsident: Prof. Dr. *W. Friedrich v. Mülinen*.

Vizepräsident: Dr. phil. *Heinrich Türler*, Staatsarchivar.

Sekretär: Dr. phil. *Gustav Grunau*, Sekundarlehrer.

Kassier: *Robert v. Diesbach*.

Beisitzer: Oberlehrer *Jakob Sterchi*.

Dr. jur. *Emil Friedrich Welti*.

Prof. Dr. *Friedrich Haag*.

Biographien-Kommission.

Präsident: Oberlehrer *Jakob Sterchi*.

Sekretär: *Robert v. Diesbach*.

Beisitzer: Alt-Pfarrer *Friedrich Romang*.

Prof. Dr. *W. Friedrich v. Mülinen*.

Dr. jur. *Emil Friedrich Welti*.

Museumsdirektor *Heinrich Kasser*.

Ehrenmitglieder.

(Reihenfolge nach dem Datum der Ernennung.)

Hr. <i>Fazy</i> , Heinrich, Archivdirektor, Staatsrat, Genf	1860
„ <i>de Montet</i> , Albert, Chardonne	1885
„ <i>Stern</i> , Alfred, Professor, Dr. phil., Zürich	1889
„ <i>v. Liebenau</i> , Theodor, Dr. phil., Staatsarchivar, Luzern	1889
„ <i>Dierauer</i> , Johannes, Dr., Prof., St. Gallen	1893
„ <i>Strickler</i> , Johannes, Dr., Bern	1895
„ <i>Bernoulli</i> , August, Dr. phil., Basel	1895
„ <i>Walter</i> , Albert, Oberst, Bern	1898
„ <i>v. Diesbach</i> , Max, Oberst, Villars-les-Jones, Freiburg	1900
„ <i>Durrer</i> , Robert, Dr., Stans	1900
„ <i>Merz</i> , Walter, Dr., Oberrichter, Aarau	1900
„ <i>Oechsli</i> , Wilhelm, Dr., Professor, Zürich	1900



